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Den 23. oktober 2012 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 

SAG NR. 1 

GENETABLERING AF SCANNINGSKAPACITET FRA HELSINGØR I 
HILLERØD OG FREDERIKSSUND 

 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
1. at der for i alt 9,3 mio. kr. iværksættes genetablering af scanningskapacitet i 

Hillerød (MR-scanner) og Frederikssund (CT-scanner), og  
2. at de bevillingsmæssige konsekvenser heraf indarbejdes i 4. økonomirapport 

2012 og 1. økonomirapport 2013 som beskrevet i sagen. 
 
 
RESUME 
 
I forbindelse med lukning af Helsingør Hospital søges iværksat en hensigtsmæssig 
genetablering af skanningskapacitet i Hillerød (MR-scanner) og Frederikssund 
(CT-scanner).  
 
Det udløser udgifter på i alt 9,3 mio. kr. hvoraf 8,9 mio. kr. vedrører MR-
scanneren.  
 
Af det samlede beløb afholdes 7 mio. kr. i 2012, der finansieres af ledige midler 
på sundhedsområdets fælleskonto i 2012, og 2,3 mio. kr. i 2013, som afholdes af 
midler afsat til formålet i budget 2013.  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
I forbindelse med lukning af Helsingør Hospital indstilles iværksat en genetable-
ring af skanningskapacitet i Hillerød (MR-scanner) og Frederikssund (CT-
scanner).  
 
Med hensyn til MR-scanneren er der stigende behov for scanninger, og placering 
af en scanner på Hillerød Hospital vil kunne give en forbedret udnyttelse og mu-
liggøre en reduktion af de scanninger, der i dag visiteres til varetagelse i private 
klinikker. 
 
Det er økonomisk mest fordelagtigt at afhænde den eksisterende scanner på hospi-
talet i Helsingør og i stedet anskaffe en ny MR skanner til placering i Hillerød. 
Det kan gøres for en nettoudgift på 6 mio. kr. Hertil kommer etableringsudgifter i 
Hillerød på 2,9 mio. kr.  
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Der ville være merudgifter på 1,5 mio. kr. i forhold til løsningen med en nyan-
skaffelse, hvis den eksisterende MR-scanner i stedet blev opgraderet og flyttet til 
Hillerød. Merudgiften skyldes, at den eksisterende scanner står foran opgradering 
for ca. 3 mio. kr., og at den ved køb af en ny scanner vil kunne sælges og bort-
skaffes for købers regning. 
 
Med hensyn til CT-scanneren vil den eksisterende scanner i Helsingør kunne gøre 
nytte ved en placering i Frederikssund. Scanneren udløser flytteudgifter på 0,4 
mio. kr. Scanneren bør senere opgraderes, men det vil kunne gøres med udgangs-
punkt i den kommende placering i Frederikssund. 
 
Der henvises til den følgende oversigt:  
 
Udgifter til genetablering af skanningskapacitet   
        
       Udgifter Heraf   

  
(Mio. 
kr.)    i alt 2012 2013 

MR-scanner kapacitet etableres i Hillerød 8,9 6,6 2,3
CT-scanner flyttes til Frederikssund     0,4 0,4 0,0
Udgifter i alt      9,3 7,0 2,3
Sundhedsområdets fælles konto     -9,3 -7,0 -2,3
Finansiering i alt    -9,3 -7,0 -2,3

 
Udgifter på 7 mio. kr. i 2012 kan disponeres af ledige midler på sundhedsområ-
dets fælleskonto, mens de resterende 2,3 mio. kr. i 2013 disponeres af de afsatte 
midler til formålet på sundhedsområdets fælleskonto i budget 2013. 
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
Udgifter på 9,3 mio. kr. til genetablering af skanningskapacitet afholdes med 7 
mio. kr. i 2012, der finansieres af ledige midler på sundhedsområdets fælleskonto 
og de resterende 2,3 mio. kr. i 2013 finansieres af midler afsat til formålet i budget 
2013.  
 
De afledte bevillingsændringer indarbejdes i 4. økonomirapport 2012 og 1. øko-
nomirapport 2013. 
 
 
SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
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KOMMUNIKATION 
 
Ingen særskilt kommunikationsindsats planlagt.  
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
Sagen udsættes til forretningsudvalgets møde i november.  
 
 
REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Sagsnr.: 12010570 
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Den 23. oktober 2012 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 

SAG NR. 2 

KONTRAKTSAG (FORTROLIG) 

 
 
Sagen er alene fremsendt til regionsrådets medlemmer.  
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Den 23. oktober 2012 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 

SAG NR. 3 

PERSONALESAG (FORTROLIG) 

 
 
Sag omdelt. 
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Den 23. oktober 2012 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 

MEDDELELSER 

 
 

04.01 Pris til Det ny Rigshospitalet 

Projektet for Det ny Rigshospitalet har vundet den prestigefyldte WAF-pris i kategorien 

”sundhed”. 

WAF-prisen uddeles på World Architecture Festival, som er verdens største arkitektur 

festival, hvor den globale arkitektstand kan debattere, lære og blive inspireret.  

Festivalen blev i år afholdt i Singapore fra den 3. til den 5. oktober.  

Festivalen uddeler priser i 33 kategorier, fordelt på 17 kategorier for færdige byggerier, 2 

for landskabsprojekter og 14 kategorier for fremtidige projekter.  

Det ny Rigshospitalet var nomineret sammen med 5 andre projekter i kategorien ”sund-

hed” for fremtidige byggerier og vandt over bl.a. et kræftrådgivningscenter i Danmark, 

samt over projekter i henholdsvis England, Australien, Hong Kong og New Zealand. 

Der følger ingen penge med prisen. Derimod vil der være en del publicity i arkitekttids-

skrifter verden over.  

Forslaget vandt, fordi det giver et bud på et fremtidigt hospital med en bygningsmæssig 

åbenhed, transparens, tryghed og humanisme. Samtidig skabes en langtidsholdbar og 

fleksibel løsning, der vil forme sig efter fremtidens udvikling indenfor hospitalsdrift. 

Dommerne beskrev Rigshospitalets Nordfløj som ”et meget logisk design, der ikke kun er 

funktionelt, men også har en høj arkitektonisk værdi”. 

Sagsnr.: 09006033 

 

04.02 Endeligt tilsagn fra regeringen til kvalitetsfondsprojektet Ny retspsykiatri Sct. 

Hans Region Hovedstaden indsendte i marts 2012 en endelig projektansøgning til eks-

pert-panelet vedrørende kvalitetsfondsprojektet Ny retspsykiatri Sct. Hans. Ansøgningen 

blev godkendt af regionsrådet på mødet den 10. april 2012. Ekspertpanelet har behandlet 

ansøgningen på et møde den 16. maj 2012. Panelet har som opfølgning på mødet bedt 

regionen om supplerende oplysninger, som er indsendt i juni måned.  

Regeringen har herefter i brev af 18. september 2012 givet endeligt tilsagn om medfinan-

siering fra kvalitetsfonden til projektet inden for den fastlagte samlede investeringsramme 

på 550 mio. kr. kr. (i 2009- pris- og lønniveau). Herefter er det regionsrådets ansvar som 

bygherre at realisere projektet med de løsninger, der er hensigtsmæssige lokalt, inden for 

den fastlagte investeringsramme.  

Tilsagnet for kvalitetsfondsbyggeriet på Psykiatrisk Center Sct. Hans er meddelt med 

bl.a. følgende forudsætninger og vilkår:  

 Den fastlagte investeringsramme på 550 mio. kr. (i 2009- pris- og lønniveau) er 

en totalramme og er bindende i hele projektperioden.  

 Regionsrådet vedtager på forhånd et prioriteringskatalog over projekttilpasninger.  

 Uvildige eksterne eksperter med særlig viden om styring af større byggeprojekter 

og revisionsmæssige kompetencer skal inddrages. 
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 Regeringen forudsætter, at der inden for investeringsrammen afsættes en ramme 

til apparatur og it på mindst 16,5 mio. kr., svarende til ca. 3 pct. af investerings-

rammen til nybyggeri og en ramme på 28,5 mio. kr. til inventar.  

 Der fastsættes et effektiviseringskrav på 5,5 pct. af driftsbudgettet for Psykiatrisk 

Center Sct. Hans, svarende til 19 mio. kr. årligt (i 2011- pris- og lønniveau), der 

skal realiseres i år 1 efter ibrugtagelsen af nybyggeriet.  

 Rapportering til regionsråd og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse udarbej-

des for det enkelte projekt kvartalvis ved revisionspåtegnede redegørelser.  

Tilsagnsbrev samt bilag kan rekvireres ved henvendelse til Politisk Sekretariat.  

Sagsnr.: 12010611 
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